

EXTRAORDINARY

REGD. NO. JK—33



**THE
JAMMU AND KASHMIR OFFICIAL GAZETTE**

Vol. 137] Jammu, Friday, the 26th April, 2024/6th Vai., 1946. [No. 4-1

Separate paging is given to this part in order that it may be filed as a separate compilation.

PART III

Laws, Regulations and Rules passed thereunder.

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LAW AND JUSTICE
LEGISLATIVE DEPARTMENT

New Delhi, the 26th April, 2024
Vaisakha 06, 1946 (Saka)

NOTIFICATION

S.O. (E).- Whereas it has been decided to hold a general election for the purpose of constituting a new House of the People, on the expiration of the term of Seventeenth House of the People.

Now, therefore, in pursuance of Sub-Section (2) of Section 14 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the President is pleased to call upon the Parliamentary Constituencies, specified, in column (2) of the Table given below comprised within the corresponding States or Union Territories, as the case may be, of Bihar, Jharkhand, Maharashtra, Odisha, Uttar Pradesh, West Bengal, Jammu & Kashmir and Ladakh as specified in column (1) of the said Table, to elect the Members in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder :

STATE	PARLIAMENTARY CONSTITUENCY
1	2
BIHAR	5-Sitamarhi 6-Madhubani 15-Muzaffarpur 20-Saran 21-Hajipur (SC)
JHARKHAND	4-Chatra 5-Kodarma 14-Hazaribagh
MAHARASHTRA	2-Dhule 20-Dindori (ST) 21-Nashik 22-Palghar (ST) 23-Bhiwandi 24-Kalyan 25-Thane 26-Mumbai North 27-Mumbai North-West 28-Mumbai North-East

1

2

	29-Mumbai North-Central
	30-Mumbai South-Central
	31-Mumbai South
ODISHA	1-Bargarh
	2-Sundargarh (ST)
	10-Bolangir
	13-Kandhamal
	19-Aska
UTTAR PRADESH	34-Mohanlalganj (SC)
	35-Lucknow
	36-Rae Bareli
	37-Amethi
	45-Jalaun (SC)
	46-Jhansi
	47-Hamirpur
	48-Banda
	49-Fatehpur
	50-Kaushambi (SC)
	53-Barabanki (SC)
	54-Faizabad
	57-Kaiserganj
	59-Gonda
WEST BENGAL	14-Bangaon (SC)
	15-Barrackpur
	25-Howrah
	26-Uluberia
	27-Sreerampur
	28-Hooghly

29-Arambag (SC)

JAMMU & KASHMIR

1-Baramulla

LADAKH

1-Ladakh

(Sd/-)

DIWAKAR SINGH,
Joint Secretary and Legislative Counsel.

Published for General Information.

(Sd/-)

ANIL SALGOTRA, JKAS,
Joint Chief Electoral Officer,
UT of J&K, Jammu.



जम्मू और कश्मीर अधिकारिक राजपत्र

खंड-137] जम्मू, शुक्रवार, 26 अप्रैल, 2024 / 6 वैशाख, 1946. [सं. 4-2

इस भाग को अलग पृष्ठीकरण दिया गया है ताकि इसे एक अलग संकलन के रूप में दर्ज किया जा सके ।

भाग III

इसके तहत पारित कानून, विनियम और नियम।

भारत सरकार
विधि और न्याय मंत्रालय
(विधायी विभाग)

नई दिल्ली, 26 अप्रैल, 2024
वैशाख 06, 1946 (शक)

अधिसूचना

का0आ0 (अ)—सत्रहवीं लोक सभा के कार्यकाल की समाप्ति पर, नई लोक सभा गठित किए जाने के प्रयोजन के लिए साधारण निर्वाचन कराए जाने का विनिश्चय किया गया है ।

अतः, अब, राष्ट्रपति, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 14 की उपधारा (2) के अनुसरण में, नीचे दी गई सारणी के स्तंभ (1) में यथाविनिर्दिष्ट

2 जम्मू और कश्मीर अधिकारिक राजपत्र, 26 अप्रैल, 2024 / 06 वैशाख, 1946. [सं. 4-2
तत्स्थानी, यथास्थिति, बिहार, झारखंड, महाराष्ट्र, ओडिशा, उत्तर प्रदेश, पश्चिमी बंगाल,
जम्मू-कश्मीर और लद्दाख राज्यों या संघ राज्यक्षेत्रों में समाविष्ट की गई उक्त सारणी के
स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों से उक्त अधिनियम और उसके अधीन बनाए
गए नियमों और किए गए आदेशों के उपबंधों के अनुसार, सदस्य निर्वाचित करने की
अपेक्षा करती हैं :

राज्य (1)	संसदीय क्षेत्र (2)
बिहार	5-सीतामढ़ी
	6-मधुबनी
	15-मुजफ्फरपुर
	20-सारण
	21-हाजीपुर (अ.जा.)
झारखंड	4-चतरा
	5-कोडरमा
	14-हजारीबाग
महाराष्ट्र	2-धुले
	20-दिन्डोरी (अ.ज.जा.)
	21-नाशिक
	22-पालघर (अ.ज.जा.)
	23-भिवंडी
	24-कल्याण
	25-ठाणे
	26-मुम्बई उत्तर
	27- मुम्बई उत्तर -पश्चिम

	28- मुम्बई उत्तर -पूर्व
	29- मुम्बई उत्तर -मध्य
	30- मुम्बई दक्षिण-मध्य
	31- मुम्बई दक्षिण
ओडिशा	1-बारगढ़
	2-सुन्दरगढ़ (अ.ज.जा.)
	10-बोलंगीर
	13-कंधामल
	19-अस्का
उत्तर प्रदेश	34-मोहनलालगंज (अ.जा.)
	35-लखनऊ
	36-राय बरेली
	37-अमेठी
	45-जालौन (अ.जा.)
	46-झांसी
	47-हमीरपुर
	48-बांदा
	49-फतेहपुर
	50-कौशाम्बी (अ.जा.)
	53-बाराबंकी (अ.जा.)
	54-फैजाबाद
	57-कैसरगंज
	59-गोन्डा

4 जम्मू और कश्मीर अधिकारिक राजपत्र, 26 अप्रैल, 2024 / 06 वैशाख, 1946. [सं. 4-2

पश्चिमी बंगाल	14-बनगांव (अ.जा.)
	15-बैरकपुर
	25-हावड़ा
	26-उलुबेरिया
	27-श्रीरामपुर
	28-हुगली
	29-आरामबाग (अ.जा.)
जम्मू-कश्मीर	1-बारामूला
लद्दाख	1-लद्दाख

ह./-

(दिवाकर सिंह),
संयुक्त सचिव और विधायी परामर्शी ।

सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित ।

ह./-

अनिल सलगोत्रा (ज.क.प्र.से.),
संयुक्त मुख्य निर्वाचन अधिकारी,
जम्मू-कश्मीर संघ राज्य क्षेत्र।



THE

JAMMU AND KASHMIR OFFICIAL GAZETTE

Vol. 137] Jammu, Fri., the 26th April, 2024/6th Vai., 1946. [No. 4-3

Separate paging is given to this part in order that it may be filed as a separate compilation.

PART II-C

Notifications, Notices and Orders by Election Commission of India.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.

Dated : New Delhi, the 26th April, 2024
6 Vaisakha, 1946 (Saka).

NOTIFICATION

No. 464/EPS/2024(5). — **WHEREAS**, the President of India has, by notification issued under sub-section (2) of Section 14 of the Representation of People Act, 1951 (43 of 1951) and published in the Gazette of India on the **26th April, 2024 (Friday)**, been pleased to call upon each of the parliamentary constituencies, specified in column (2) of the Schedule below, in the States or Union Territories mentioned in column (1), of the Schedule to elect members to the House of the People,

in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder.

2. **Now, therefore**, in pursuance of Sections 30 and 56 of the said Act, the Election Commission of India hereby-

- (A) **Appoints**, with respect to the said election, from each of the parliamentary constituencies specified in the said Schedule,—
- (a) **the 03rd May, 2024 (Friday)**, as the last date for making nominations;
 - (b) **the 04th May, 2024 (Saturday)**, as the date for scrutiny of nominations;
 - (c) **the 06th May, 2024 (Monday)**, as the last date for withdrawal of candidatures;
 - (d) the date specified in column (3) of the **SCHEDULE** below, as the date on which a poll shall, if necessary, be taken in the parliamentary constituencies, specified in the corresponding entry in column (2) of the said Schedule; and
 - (e) **the 06th June, 2024 (Thursday)**, as the date before which the election shall be completed in all the above mentioned parliamentary constituencies; and
- (B) **Fixes the hours** specified in column (4) of the said Schedule, as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken in the constituencies, specified in the corresponding entry in column (2) of the said Schedule, on the date specified against such constituency in column (3) thereof, for the above election.
-

SCHEDULE**Parliamentary Constituencies, Dates and Hours of Poll****PHASE-V**

State/Union Territory	Parliamentary Constituency/ Assembly Constituency segment	Date of Poll	Hours of Poll
(1)	(2)	(3)	(4)
BIHAR	5-Sitamarhi	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	6-Madhubani	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	15-Muzaffarpur	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	20-Saran	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	21-Hajipur (SC)	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
JHARKHAND	4-Chatra	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM
	5-Kodarma	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM
	14-Hazaribagh	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM
MAHARASHTRA	2-Dhule	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	20-Dindori (ST)	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	21-Nashik	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	22-Palghar (ST)	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM

	23-Bhiwandi	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	24-Kalyan	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	25-Thane	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	26-Mumbai North	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	27-Mumbai North-West	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	28-Mumbai North-East	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	29-Mumbai North-Central	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	30-Mumbai South-Central	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	31-Mumbai South	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
ODISHA			
	1-Bargarh		
	1-Padampur AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 04:00 PM
	2-Bijepur AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	3-Bargarh AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	4-Attabira (SC) AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	5-Bhatli AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	6-Brajarajnagar AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	7-Jharsuguda AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	2-Sundargarh (ST)		
	8-Talsara (ST) AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM

	9-Sundargarh (ST) AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	10-Biramitrapur (ST) AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	11-Raghunathpali (SC) AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	12-Rourkela AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	13-Rajgangpur (ST) AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	14-Bonai (ST) AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 04:00 PM
	10-Bolangir		
	64- Birmaharajpur (SC) AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	65- Sonapur AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	66- Loisingha (SC) AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	67- Patnagarh AC	20.05.2024 (Monday)	<u>For 17 Polling Stations:</u> (Polling Station Nos. 7, 8, 10, 12, 14, 15, 19, 20, 21, 23, 33, 34, 64, 66, 197, 198, 215) 07:00 AM to 04:00 PM <u>For remaining Polling Stations:-</u> 07:00 AM to 05:00 PM
	68- Bolangir AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM

	69- Titlagarh AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	70- Kantabanji AC	20.05.2024 (Monday)	<u>For 13 Polling Stations:</u> (Polling Station Nos. 9, 10, 98, 103, 104, 107, 109, 110, 131, 136, 165, 166, 167) 07:00 AM to 04:00 PM <u>For remaining Polling Stations:-</u> 07:00 AM to 05:00 PM
	13-Kandhamal		
	82-Baliguda (ST) AC	20.05.2024 (Monday)	<u>For 15 Polling Stations:</u> (Polling Station Nos. 30-44) 07:00 AM to 05:00 PM <u>For remaining Polling Stations:-</u> 07:00 AM to 04:00 PM

	83-G. Udayagiri (ST) AC	20.05.2024 (Monday)	<u>For 8 Polling Stations:</u> (Polling Station Nos. 65-71 & 71A) 07:00 AM to 05:00 PM <u>For remaining Polling Stations:-</u> 07:00 AM to 04:00 PM
	84-Phulbani (ST) AC	20.05.2024 (Monday)	<u>For 23 Polling Stations:</u> (Polling Station Nos. 98-120) 07:00 AM to 05:00 PM <u>For remaining Polling Stations:</u> 07:00 AM to 04:00 PM
	85-Kantamal AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 04:00 PM
	86-Boudh AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 04:00 PM
	121-Daspalla (SC) AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM
	123-Bhanjanagar AC	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	19-Aska	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM

UTTAR PRADESH	34-Mohanlalganj (SC)	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	35-Lucknow	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	36-Rae Bareli	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	37-Amethi	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	45-Jalaun (SC)	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	46-Jhansi	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	47-Hamirpur	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	48-Banda	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	49-Fatehpur	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	50-Kaushambi (SC)	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	53-Barabanki (SC)	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	54-Faizabad	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	57-Kaiserganj	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	59-Gonda	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
WEST BENGAL	14-Bangaon (SC)	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	15-Barrackpur	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	25-Howrah	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	26-Uluberia	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM

	27-Sreerampur	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	28- Hooghly	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	29-Arambag (SC)	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
JAMMU & KASHMIR	1-Baramulla	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
LADAKH	1-Ladakh	20.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM

By order,

Sd/-

(SANJEEV KUMAR PRASAD),
Secretary to the Election Commission of India.

Published for general information.

Sd/-

ANIL SALGOTRA, JKAS,
Joint Chief Electoral Officer,
UT of Jammu and Kashmir.



जम्मू और कश्मीर अधिकारिक राजपत्र

खंड-137] जम्मू शुक्रवार, 26 अप्रैल, 2024 / 6 वैशाख, 1946. [सं. 4-4

इस भाग को अलग पृष्ठीकरण दिया गया है ताकि इसे एक अलग संकलन के रूप में दर्ज किया जा सके ।

भाग II—सी

भारत निर्वाचन आयोग द्वारा अधिसूचनाएं, सूचनाएं एवं आदेश ।

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक : 26 अप्रैल, 2024
6 वैशाख, 1946 (शक)

अधिसूचना

सं. 464/ईपीएस/2024 (5).—यतः, भारत के राष्ट्रपति ने लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 14 की उप-धारा (2) के अंतर्गत निर्गत और भारत के राजपत्र में 26 अप्रैल, 2024 (शुक्रवार) को प्रकाशित अधिसूचना के द्वारा नीचे दी गई अनुसूची के स्तंभ (1) में उल्लिखित राज्यों या संघ राज्य-क्षेत्रों में, इसके स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों में से प्रत्येक संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से अपेक्षा की है कि उक्त अधिनियम के उपबंधों और तदधीन बनाए गए नियमों और किए गए आदेशों के अनुसार लोक सभा के लिए सदस्य निर्वाचित कर दें;

2. अतः, अब, उक्त अधिनियम की धारा 30 और 56 के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग एतद्वारा-

(अ) उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट प्रत्येक संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से उक्त निर्वाचन के संबंध में

- (क) नामनिर्देशन करने की अंतिम तारीख के रूप में **03 मई, 2024 (शुक्रवार)** को;
- (ख) नामनिर्देशनों की संवीक्षा की तारीख के रूप में **04 मई, 2024 (शनिवार)** को;
- (ग) अभ्यर्थिताएं वापस लेने की अंतिम तारीख के रूप में **06 मई, 2024 (सोमवार)** को;
- (घ) नीचे दी गई **अनुसूची** के स्तंभ (3) में विनिर्दिष्ट तारीख को उस तारीख के रूप में, जिसको यदि आवश्यक हुआ तो उक्त अनुसूची के स्तंभ (2) में तदनु रूप प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों में मतदान होगा; और
- (ङ) **6 जून, 2024 (गुरुवार)** को उस तारीख के रूप में, जिससे पहले ऊपर उल्लिखित सभी संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों में निर्वाचन संपन्न करा लिया जाएगा;

नियत करता है; और

- (आ) उक्त अनुसूची के स्तंभ (4) में विनिर्दिष्ट **समय** को ऐसे समय के रूप में **निर्धारित करता है** जिसके दौरान, यदि आवश्यक हुआ तो उपर्युक्त निर्वाचन के लिए उक्त अनुसूची के स्तंभ (2) में तदनु रूप प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट निर्वाचन क्षेत्रों में इसके स्तंभ (3) में ऐसे निर्वाचन क्षेत्र के सम्मुख विनिर्दिष्ट तारीख को मतदान कराया जाएगा।

अनुसूची

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र, तिथि और मतदान का समय

चरण-V

राज्य/संघ राज्य-क्षेत्र	संसदीय निर्वाचन क्षेत्र/विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र खंड	मतदान की तिथि	मतदान का समय
(1)	(2)	(3)	(4)
बिहार	5-सीतामढ़ी	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	6-मधुबनी	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	15-मुजफ्फरपुर	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	20-सारण	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	21-हाजीपुर (अ.जा.)	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
झारखण्ड	4-चतरा	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे
	5-कोडरमा	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे
	14-हजारीबाग	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे
महाराष्ट्र	2-धुले	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे

	20-दिन्डोरी (अ.ज.जा.)	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	21-नाशिक	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	22-पालघर (अ.ज.जा.)	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	23-भिवंडी	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	24-कल्याण	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	25-ठाणे	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	26-मुम्बई उत्तर	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	27-मुम्बई उत्तर- पश्चिम	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	28-मुम्बई उत्तर- पूर्व	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	29-मुम्बई उत्तर- मध्य	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	30-मुम्बई दक्षिण- मध्य	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	31-मुम्बई दक्षिण	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
ओडिशा	1-बारगढ़		
	1-पदमपुर वि.स.नि.क्ष.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 4.00 बजे

2-बिजेपुर वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
3-बारगढ़ वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
4-अट्टाबीरा (अ.जा.) वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
5-भाटली वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
6-ब्रजराजनगर वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
7-झारसुगुडा वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
2-सुन्दरगढ़ (अ.ज.जा.)		
8-तल्सरा (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
9-सुन्दरगढ़ (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
10-बीरमित्रपुर (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
11-रघुनाथपाली (अ.जा.) वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
12-राउरकेला वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
13-राजगंगपुर (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे

14-बोनाई (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 4.00 बजे
10-बोलंगीर		
64- बीरमहाराजपुर (अ.जा.) वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
65- सोनेपुर वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
66- लोइसिंघा (अ.जा.) वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
67-पटनागढ़ वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	17 मतदान केंद्रों के लिए:- (मतदान केंद्र सं. 7,8,10,12,14,15,19,20, 21,23,33,34,64,66,197,198, 215) पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 4.00 बजे शेष मतदान केंद्रों के लिए:- पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे
68- बोलंगीर वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
69- तितलागढ़ वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे

<p>70- कान्ताबंजी वि.स.नि.क्षे.</p>	<p>20.05.2024 (सोमवार)</p>	<p><u>13 मतदान केंद्रों के लिए:-</u> (मतदान केंद्र सं. 9,10,98,103,104,107, 109,110,131,136,165, 166, 167) पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 4.00 बजे <u>शेष मतदान केंद्रों के लिए:-</u> पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे</p>
<p>13-कंधामल</p>		
<p>82-बालीगुडा (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षे.</p>	<p>20.05.2024 (सोमवार)</p>	<p><u>15 मतदान केंद्रों के लिए:-</u> (मतदान केंद्र सं. 30-44) पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे <u>शेष मतदान केंद्रों के लिए:-</u> पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 4.00 बजे</p>
<p>83- जी. उदयगिरि (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षे.</p>	<p>20.05.2024 (सोमवार)</p>	<p><u>8 मतदान केंद्रों के लिए:-</u> (मतदान केंद्र सं. 65-71 एवं 71A) पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे <u>शेष मतदान केंद्रों के लिए:-</u> पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 4.00 बजे</p>

	84-फूलबनी (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	<u>23 मतदान केंद्रों के लिए:-</u> (मतदान केंद्र सं. 98-120) पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे <u>शेष मतदान केंद्रों के लिए:-</u> पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 4.00 बजे
	85-कांतामाल वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 4.00 बजे
	86-बौध वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 4.00 बजे
	121-दासपल्ला (अ.जा.) वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 5.00 बजे
	123-भंजनगर वि.स.नि.क्षे.	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	19-अस्का	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
उत्तर प्रदेश	34- मोहनलालगंज (अ.जा.)	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	35-लखनऊ	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	36-राय बरेली	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	37-अमेठी	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे

	45-जालौन (अ.जा.)	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	46-झांसी	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	47-हमीरपुर	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	48-बांदा	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	49-फतेहपुर	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	50-कौशाम्बी (अ.जा.)	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	53-बाराबंकी (अ.जा.)	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	54-फैजाबाद	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	57-कैसरगंज	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	59-गोन्डा	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
पश्चिम बंगाल	14-बनगांव (अ.जा.)	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	15-बैरकपुर	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	25-हावड़ा	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे

	26-उलुबेरिया	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	27-श्रीरामपुर	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	28-हुगली	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
	29-आरामबाग (अ.जा.)	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
जम्मू एवं कश्मीर	1-बारामूला	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे
लद्दाख	1-लद्दाख	20.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 7.00 बजे से अप. 6.00 बजे

आदेश से,

ह/-

(संजीव कुमार प्रसाद),
सचिव,
भारत निर्वाचन आयोग ।

सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित ।

ह/-

अनिल सलगोत्रा (ज.क.प्र.से.),
संयुक्त मुख्य निर्वाचन अधिकारी,
जम्मू-कश्मीर संघ राज्य क्षेत्र।